
 

UCHWAŁA NR X/74/24 

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Dobrzyniewo Duże 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 i 1572) oraz art. 87 ust. 1, 4 oraz 6 ustawy z 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1087, 1089 i 1473), Rada Gminy Dobrzyniewo Duże po uzgodnieniu z Dyrektorem 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie, uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIII/371/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 25 lutego 2022 r. w sprawie 

wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Dobrzyniewo Duże (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 993) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuję brzmienie: 

„§ 1. Wyznacza się aglomerację Dobrzyniewo Duże położoną w województwie Podlaskim, w powiecie 

białostockim, o równoważnej liczbie mieszkańców 4620 z końcowym punktem zrzutu ścieków 

komunalnych zlokalizowanym na terenie miasta Białystok.”; 

2) zmienia się treść załącznika nr 1 zmienianej uchwały, który otrzymuje brzmienie, jak w załączniku 

nr 1 do niniejszej uchwały. 

3) zmienia się treść załącznika nr 2 zmienianej uchwały, który otrzymuje brzmienie, jak w załączniku 

nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Daniel Tofiło 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 10 stycznia 2025 r.

Poz. 198



1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPIS 

AGLOMERACJI  

DOBRZYNIEWO DUŻE 

 

 

Powiat białostocki 

Województwo podlaskie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/74/24 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 grudnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 198



2 
 

 

 

1. Przedmiot opracowania 

Niniejsza zmiana obszaru, granic oraz liczby RLM aglomeracji Dobrzyniewo Duże wynika  

z przeprowadzonego przeglądu i została opracowana zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki 

Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów  

i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r., poz. 1586) oraz „Wytycznymi do wyznaczania, zmiany lub 

likwidacji obszarów i granic aglomeracji” stworzonymi w lipcu 2019 r. przez Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie oraz Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej.  

Zgodnie z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1087  

ze zm.); wójt, burmistrz lub prezydent miasta co 2 lata dokonuje przeglądu obszarów i granic aglomeracji 

wyznaczonych na podstawie art. 87 ust. 1, z uwzględnieniem kryterium ich utworzenia, o którym mowa 

w art. 86 ust. 1, oraz zaistniałych zmian równoważnej liczby mieszkańców w aglomeracji i w razie 

potrzeby informuje radę gminy o konieczności zmiany obszarów i granic aglomeracji. Obowiązująca 

aglomeracja o RLM 4953 została wyznaczona uchwałą Nr XLIII/371/22 Rady Gminy Dobrzyniewo 

Duże z dnia 25 lutego 2022 r. 

  W zakresie RLM zmiana wartości wynika z czynników demograficznych, aktualizacji danych 

w oparciu o istniejące rejestry liczby mieszkańców, infrastruktury ściekowej (wykaz zbiorników 

bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków) oraz nowych podłączeń do sieci 

kanalizacyjnej. Natomiast w zakresie obszaru i granic aglomeracji konieczne było dostosowanie jej  

do zewnętrznych granic działek ewidencyjnych skanalizowanych lub przewidzianych  

do skanalizowania.  

 

2. Podstawa prawna opracowania 

       Podstawę prawną opracowania stanowi: 

2.1. Dyrektywa Rady 91/271/EWG z dnia 21 maja 1991 r. dotycząca oczyszczania ścieków komunalnych 

(Dz. Urz. WE L 135 z 30.05.1991, str. 40) – tzw. dyrektywa ściekowa; 

2.2. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.); 

2.3. Ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1087 zm.:  

Dz. U. z 2024 r. poz. 1089 i poz. 1473); 

2.4. Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.): 

2.5. Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r.  

w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. 2018 r. poz. 1586); 

2.6. Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r.  

w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy 

spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód 

opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. 2019 r.  

poz. 1311). 

 

3. Dokumenty stanowiące podstawę do zmiany aglomeracji 

   Podstawę zmiany obszaru i granic aglomeracji stanowią: 

3.1. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, uchwalone uchwałą 

Nr XIX/148/20 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie uchwalenia studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dobrzyniewo Duże; 

3.2. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Dobrzyniewo Duże; 

3.3. Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego na obszarze Gminy Dobrzyniewo Duże; 

3.4. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych  

o których mowa w art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu  

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, uchwalony uchwałą nr XLV/394/22 Rady Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 198



3 
 

Dobrzyniewo Duże z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie aktualizacji „Wieloletniego planu rozwoju  

i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2020-2025”. 

 

 

Lp. Nazwa aktu prawa 

miejscowego 

Nr uchwały Rady 

Gminy 

Miejsce 

opublikowania 

Data 

opublikowania 

1 

 

Studium uwarunkowań i 

kierunków 

zagospodarowania 

przestrzennego gminy 

Nr XIX/148/20 Biuletyn 

Informacji 

Publicznej Urzędu 

Gminy 

Dobrzyniewo 

Duże 

4 marca 2020 r. 

2 Miejscowe plany 

zagospodarowania 

przestrzennego 

Nr V – 17/99 

 

 

 

Nr VIII/17/99 

Nr XIII/55/99 

Nr XXIX/143/01 

Nr XXXI/153/01 

Nr VIII/41/03 

Nr XIII/74/03 

Nr IV/7/06 

Nr XX/78/08 

Nr XXII/110/2012 

NR LVII/525/23 

NR LXII/573/23 

NR LXIII/575/23 

NR LXIII/576/23 

 

Dziennik 

Urzędowy 

Województwa 

Podlaskiego 

jw. 

jw. 

jw. 

jw. 

jw. 

jw. 

jw. 

jw. 

jw. 

jw. 

jw. 

jw. 

jw. 

12.04.1999 r. 

 

 

 

23-06-1999 r. 

30-12-1999 r. 

24-08-2001 r. 

02-11-2001 r. 

25-05-2003 r. 

03-11-2003 r. 

15-01-2007 r. 

23-04-2008 r. 

01-08-2012 r. 

14-04-2023 r. 

08-09-2023 r.  

29-09-2023 r. 

29-09-2023 r. 

 

3 Wieloletni plan  Nr XLV/394/22 Biuletyn 

Informacji 

Publicznej Urzędu 

Gminy 

Dobrzyniewo 

Duże 

 

 

4. Podstawowe informacje na temat aglomeracji  

1. Nazwa aglomeracji: AGLOMERACJA DOBRZYNIEWO DUŻE.  

2. Istniejąca Aglomeracja Dobrzyniewo Duże o RLM 4953 została wyznaczona uchwałą 

Nr XLIII/371/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 25 lutego 2022 r. 

3. Wielkość RLM aglomeracji do wyznaczenia: 4620 RLM.  

4. Gmina wiodąca w aglomeracji: Dobrzyniewo Duże. 

5. Gminy w aglomeracji: Gmina Wiejska Dobrzyniewo Duże. 

6. Wykaz nazw miejscowości w aglomeracji, zgodnie z dołączonym do wniosku załącznikiem 

graficznym: położone w gminie Dobrzyniewo Duże osiem miejscowości: Dobrzyniewo Duże, 

Dobrzyniewo Fabryczne, Dobrzyniewo Kościelne, Fasty, Gniła, Nowe Aleksandrowo, 

Ogrodniki, Pogorzałki. 

7. Wykaz nazw miejscowości dołączanych do obszaru aglomeracji: nie dotyczy. 

8. Wykaz nazw miejscowości wyłączanych z obszaru aglomeracji: nie dotyczy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 198



4 
 

9. Nazwa miejscowości, w której zlokalizowana jest oczyszczalnia ścieków: aglomeracja 

zakończona końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych w Aglomeracji Białystok. 

10. Współrzędne geograficzne aglomeracji /siedziba Urzędu Gminy /: 

Szerokość – N-53,1982  

Długość – E-23,0195 

 

7. Ogólne uwarunkowania wyznaczenia aglomeracji Dobrzyniewo Duże  

        Na terytorium Gminy Dobrzyniewo Duże znajduje się 26 miejscowości. W skład aglomeracji 

Dobrzyniewo Duże wchodzi osiem miejscowości: Dobrzyniewo Duże, Dobrzyniewo Fabryczne, 

Dobrzyniewo Kościelne, Fasty, Gniła, Nowe Aleksandrowo, Ogrodniki, Pogorzałki. 

       Ścieki od mieszkańców, w rejonie których brak jest kanalizacji sanitarnej odprowadzane  

są do przydomowych oczyszczalni ścieków, albo do zbiorników bezodpływowych. W związku  

z koniecznością osiągnięcia minimalnego poziomu korzystających z systemu kanalizacji zbiorczej na 

poziomie 98% - warunek wynika z art. 3 Dyrektywy ściekowej – dokonano wyłączenia działek 

ewidencyjnych z terenu obszaru wchodzącego w skład Aglomeracji Białystok istniejącej  

do 31.12.2020 r. nie objętych systemem kanalizacji zbiorczej jak niżej: 

 

 Działki ewidencyjne, zabudowane wyłączone z miejscowości 

wyznaczonej aglomeracji Dobrzyniewo Duże  

z powodu istnienia zbiornika bezodpływowego /szamba/ 
 

Lp. Miejscowość Nr 

obrębu 

Nr działki Ilość 

1 2 3 4 5 

1 Dobrzyniewo 

Duże 

0003 744/16, 744/14, 744/27, 744/19, 744/30, 744/17, 

705/11, 743/7, 743/11, 699, 731/12, 682/2, 672/2, 658, 

708/6, 708/7, 706/4, 706/2, 702/1, 698/2, 664, 90/2, 

88/14, 93/3, 95, 97/2, 98/11, 104/2, 110, 114/6, 116/1, 

813/4, 813/5, 752/2, 586/1, 586/2, 605/10, 202, 206, 

207/7, 207/3, 207/1, 99/8, 90/1, 88/7, 88/20, 74/12, 

73/3, 73/5, 88/11, 88/12, 88/13, 746/15, 747/13, 

152/10, 152/5, 152/18, 152/15, 145/2, 145/6, 146/5, 

141, 135/4, 134/8, 126/4, 122/1, 152/16, 152/8, 152/17, 

219/7, 219/12, 219/14, 817, 826/10, 826/11, 825/7, 

54/2, 437/2, 303/2, 329/2, 716/16, 716/21, 1869/3, 

1869/2, 98/12, 98/13, 98/7, 98/8, 393, 1849/4, 1849/5, 

1871/2, 74/24, 74/31, 74/28, 32/16, 32/21, 37/3, 25/6, 

220/6, 219/10, 563/14, 574/25, 574/33, 574/44, 574/48, 

574/49, 579/22, 607/7, 213/3, 607/9, 1828/2, 1828/3, 

1828/4, 1828/5, 1828/6, 1828/7, 1829/1, 1829/2, 

1829/3, 1829/4, 1829/5, 1829/6, 1830/1, 607/16, 609/2, 

178/3, 184, 190/1, 719/8, 719/24, 719/26, 1901/21, 

56/1, 344/1, 29/2, 23/9, 23/7, 1/3, 5/21, 99/2, 102/3, 

1871, 1843, 1844/2, 158/6, 158/13, 158/24, 158/18, 

1902/9, 640/5, 593, 591/2, 359/24, 359/25, 359/12, 

359/30, 359/8, 33/31, 363/13, 1897/3, 365/2, 365/17, 

717/5, 360/17 

165 

2 Dobrzyniewo 

Fabryczne  

0014 681, 585/2 2 

3 Dobrzyniewo 

Kościelne 

0004 316/7, 316/11, 325/2, 36/10, 29/1, 25, 16/7, 334/2, 

334/3, 11/2 

10 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 198



5 
 

4 Fasty 0005 123/28, 202/52, 202/67, 202/68, 279/8, 124/33, 124/27, 

124/34, 124/22, 123/48, 118/131, 118/105, 118/43, 

118/65, 118/81, 118/84, 118/110, 118/107, 118/147, 

166/15, 118/149, 166/49, 166/50, 124/45, 124/46, 

124/52, 124/58, 163/51, 163/49, 163/7, 140/54, 140/59, 

140/63, 140/26, 140/34, 148/11, 207/13, 191/11, 

199/56, 189/40, 189/46, 189/19, 189/45, 188/14, 

187/30, 46/6, 45/6, 177/4, 177/3, 30/11, 257/10, 191/5, 

191/8, 167/12 

54 

5 Gniła 0006 132/12, 112/1, 109/2, 81/12, 55/9, 82/1, 85/7, 85/3, 

85/18, 214/2, 85/17, 67/10, 130/5, 133/9, 133/8, 50/1, 

32/5, 44/1, 32/3, 5/4, 65/16, 43/1, 11/1, 117/9, 127/3, 

121/3, 127/1, 122/1, 133/16, 208/13, 208/9, 124/19 

32 

6 Nowe 

Aleksandrowo 

0014 289/13, 289/12, 183/2, 183/1, 255/5, 255/10, 257, 

267/5, 267/2, 268/4, 273/9, 273/7, 816/9, 816/10, 

816/7, 277/7, 284/9, 284/4, 284/6, 284/5, 232/2, 243, 3, 

289/17, 289/16, 291/5, 291/6, 291/3, 45/1, 50/4, 

258/16, 92/4 

32 

7 Ogrodniki 0014 652/1, 528/5, 527/4, 524/3, 519/4, 573, 548/5, 631/2, 

631/4 

9 

8 Pogorzałki 0016 1, 3/1, 3/4, 5, 2, 7/2, 289/1, 8/8, 11/2, 12/2, 15/12, 17/2, 

17/1, 24/4, 34/3, 41/3, 45, 48/2, 53/10, 142, 149/2, 

150/15, 151/2, 70/6, 84/2, 90, 102/2, 99/9, 384/3, 

385/1, 426, 430/5, 431/2, 648/10, 728/5, 736/1, 702, 

742, 651/4, 654/3, 700, 647/1, 543/4, 643/7, 643/11, 

582/1, 537, 473/1, 533, 528/2, 375/2, 604/1, 364, 359/2, 

359/3, 355, 352/2, 351, 350, 330, 452/3, 506/4, 509/1, 

508/2, 507/2, 506/2, 551, 442/1, 443/2, 1223/1, 63/2, 

430/3, 430/9, 430/7, 648/10, 648/6, 50/11 

77 

Razem 381 

 

 

Działki ewidencyjne, zabudowane, wyłączone z miejscowości 

wyznaczonej aglomeracji Dobrzyniewo Duże  

z powodu istnienia przydomowej oczyszczalni ścieków  

 

 

Lp. Miejscowość Nr 

obrębu 

Nr działki Ilość 

1 2 3 4 5 

1 Dobrzyniewo 

Duże 

0003 731/11, 691, 676/2, 674/4, 721/1, 894, 694/2, 690/2, 

687/10, 1903/1, 935/5, 1903/2, 91/1, 92/5, 105, 114/3, 

88/21, 605/12, 746/8, 746/18, 747/7, 158/21, 152/7, 

150, 135/1, 136, 126/2, 126/1, 158/22, 818/2, 820/17, 

820/19, 820/6, 78/9, 441/4, 440/3, 436/5, 436/4, 436/9, 

436/8, 991, 992, 98/16, 101/7, 98/3, 415/3, 415/2, 

413/2, 412, 394/1, 389, 386/7, 343/4, 1867/3, 62/2, 

38/2, 35/2, 27/1, 1866/2, 22/7, 22/8, 22/13, 22/12, 

22/10, 574/43, 574/1, 574/18, 213/1, 607/8, 607/11, 

217/6, 607/13, 200/1, 180, 1899/5, 1902/2, 1902/12, 

93 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 198



6 
 

1902/7, 640/6, 589/1, 629/1, 629/2, 176/2, 591/2, 23/7, 

359/23, 359/28, 1909, 359/31, 359/35, 359/36, 23/3, 

365/15 

 

2 Dobrzyniewo 

Fabryczne  

0014 792/3, 795, 597/1, 594/5, 595/2, 592/3 6 

3 Dobrzyniewo 

Kościelne 

0004 310/1, 334/6 2 

4 Fasty 0005 49/4, 45/8, 126/10, 120/22, 128/17, 162/17, 163/17, 

148/9, 148/12, 158/3, 158/6, 198/30, 199/33, 191/7, 

191/1, 44/10, 180/8, 259/11, 259/12, 259/9, 256/5, 

154/11 

22 

5 Gniła 0006 85/9, 85/11, 130/7, 133/1, 71/37, 72/31, 71/9, 9/1, 

58/25, 126/1, 121/13, 11/1, 47/23, 47/26, 74/9, 208/14 

16 

6 Nowe 

Aleksandrowo 

0014 289/15, 135/1, 43/1, 26/1, 267/3, 268/5, 268/1, 816/17, 

277/6, 278/10, 186/21, 50/2, 258/14, 258/20, 92/1, 

51/10, 51/15, 66/7, 66/15, 66/13 

20 

7 Ogrodniki 0014 632/2, 546 2 

8 Pogorzałki 0016 4, 43/5, 54/5, 136/11, 150/17, 150/12, 74/3, 91, 430/6, 

701, 702, 692, 694, 659/1, 595, 520, 600, 1222/7, 

340/1, 136/7, 327, 186, 219/1, 359/3, 358/1, 639 

26 

Razem 187 

                                                                                            

8. Informacje o długość i rodzaj sieci kanalizacyjnej lub planowanej do budowy sieci 

kanalizacyjnej, liczbie stałych mieszkańców aglomeracji, liczbie osób czasowo przebywających  

w aglomeracji oraz przemyśle obsługiwanym przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do budowy 

sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię ścieków, a także o wskaźnikach koncentracji  

8.1. Długość i rodzaj sieci kanalizacyjnej 

        Na terenie wyznaczonej aglomeracji Dobrzyniewo Duże łączna długość istniejącej sieci kanalizacji 

sanitarnej wynosi 75,7 km, z tego 26,0 km to kanalizacja sanitarna grawitacyjna, a 49,7 km to kanalizacja 

sanitarna tłoczna. Kanalizacja ogólnospławna nie występuje. 

 

8.2. Długość i rodzaj planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej 

       Nie planuje się budowy nowej sieci kanalizacyjnej. 

 

8.3. Liczba stałych mieszkańców aglomeracji  

 

LICZBA STAŁYCH MIESZKAŃCÓW 

wyznaczonej aglomeracji Dobrzyniewo Duże 

 

Lp Miejscowość Liczba osób zameldowanych na obszarze aglomeracji 

[stan na 31.12.2023 r.] 

na pobyt stały na pobyt czasowy 

1 2 3 4 

1 Dobrzyniewo Duże 1091 0 

2 Dobrzyniewo Fabryczne  330 0 

3 Dobrzyniewo Kościelne 150 0 

4 Fasty 1531 0 

5 Gniła 292 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 198



7 
 

6 Nowe Aleksandrowo 639 0 

7 Ogrodniki 215 0 

8 Pogorzałki 372 0 

Razem 4620 0 

Ogółem 4620 

RLM 4620 
 

Ładunek generowany przez stałych mieszkańców aglomeracji - RLM (Mk) = 4620. 

 

8.4. Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji 

 

LICZBA OSÓB CZASOWO PRZEBYWAJĄCYCH NA TERENIE 

wyznaczonej aglomeracji Dobrzyniewo Duże 

 

Lp Miejscowość Liczba zarejestrowanych miejsc noclegowych w aglomeracji 

[stan na 31.12.2023 r.] 

obiekty turystyczne szpitale internaty więzienia 

1 2 3 4 5 6 

1 Dobrzyniewo Duże 0 0 0 0 

2 Dobrzyniewo Fabryczne  0 0 0 0 

3 Dobrzyniewo Kościelne 0 0 0 0 

4 Fasty 0 0 0 0 

5 Gniła 0 0 0 0 

6 Nowe Aleksandrowo 0 0 0 0 

7 Ogrodniki 0 0 0 0 

8 Pogorzałki 0 0 0 0 

Razem 0 0 0 0 

Ogółem 0 

RLM 0 

 

Ładunek generowany przez osoby czasowo przebywające w aglomeracji - RLM (czas) = 0. 

 

8.5. Liczba stałych mieszkańców aglomeracji korzystających z systemu kanalizacji zbiorczej 

 

LICZBA STAŁYCH MIESZKAŃCÓW 

wyznaczonej aglomeracji Dobrzyniewo Duże 

korzystających z systemu kanalizacji zbiorczej 

 

Lp Miejscowość Liczba osób zameldowanych na obszarze aglomeracji 

korzystających z systemu kanalizacji zbiorczej 

[stan na 31.12.2023 r.] 

na pobyt stały na pobyt czasowy 

1 2 3 4 

1 Dobrzyniewo Duże 1071 0 

2 Dobrzyniewo Fabryczne  330 0 

3 Dobrzyniewo Kościelne 150 0 

4 Fasty 1498 0 

5 Gniła 292 0 

6 Nowe Aleksandrowo 639 0 

7 Ogrodniki 215 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 198



8 
 

8 Pogorzałki 372 0 

Razem 4567 0 

Ogółem 4567 

RLM 4567 

 

8.6. Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji korzystających z systemu kanalizacji 

zbiorczej 

 

LICZBA OSÓB CZASOWO PRZEBYWAJĄCYCH NA TERENIE 

wyznaczonej aglomeracji Dobrzyniewo Duże 

korzystających z systemu kanalizacji zbiorczej 

 

Lp Miejscowość Liczba zarejestrowanych miejsc noclegowych w aglomeracji 

podłączonych do systemu kanalizacji zbiorczej 

[stan na 31.12.2023 r.] 

obiekty turystyczne szpitale internaty więzienia 

1 2 3 4 5 6 

1 Dobrzyniewo Duże 0 0 0 0 

2 Dobrzyniewo Fabryczne  0 0 0 0 

3 Dobrzyniewo Kościelne 0 0 0 0 

4 Fasty 0 0 0 0 

5 Gniła 0 0 0 0 

6 Nowe Aleksandrowo 0 0 0 0 

7 Ogrodniki 0 0 0 0 

8 Pogorzałki 0 0 0 0 

Razem 0 0 0 0 

Ogółem 0 

RLM 0 

 

8.7. Informacje o przemyśle obsługiwanym przez sieć kanalizacyjną lub planowaną  

do budowy sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię ścieków: 

1) żaden z podmiotów gospodarczych zlokalizowanych na terenie aglomeracji Dobrzyniewo Duże 

nie odprowadza ścieków o charakterze przemysłowym,  

2) na chwilę obecną nie planuje się podłączyć do zbiorczej sieci kanalizacyjnej podmiotów 

gospodarczych będących dostawcami ścieków przemysłowych.  

    

9. Informacje o istniejących i planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków,  

a w przypadku aglomeracji zakończonych końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych- 

informacje, do której aglomeracji ścieki te będą odprowadzane, wraz z określeniem obciążenia 

oczyszczalni ścieków 

 

9.1. Informacje o istniejących oczyszczalniach ścieków 

        Aglomeracja Dobrzyniewo Duże nie posiada oczyszczalni ścieków. Ścieki komunalne  

z terenu aglomeracji Dobrzyniewo Duże są odprowadzane systemem kanalizacji zbiorczej  

do końcowego punktu zrzutu ścieków komunalnych w Aglomeracji Białystok posiadającej oczyszczalnię 

ścieków. 

 

9.2. Informacje o planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków 

        Nie planuje się budowy oczyszczalni ścieków zlokalizowanych na terenie aglomeracji 

Dobrzyniewo Duże. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 198



9 
 

 

9.3. Informacje w przypadku aglomeracji zakończonych końcowym punktem zrzutu ścieków 

komunalnych do której aglomeracji ścieki te będą odprowadzane, wraz z określeniem obciążenia 

oczyszczalni ścieków 

       Ścieki komunalne z terenu aglomeracji Dobrzyniewo Duże są odprowadzane systemem kanalizacji 

zbiorczej do końcowego punktu zrzutu ścieków komunalnych w Aglomeracji Białystok posiadającej 

oczyszczalnię ścieków. Odbiór ścieków odbywa się na podstawie zawartej na czas nieokreślony umowy 

na usługę hurtowego odbioru ścieków z firmą Wodociągi Białostockie Sp. z o.o. w Białymstoku,  

ul. Młynowa 52/1. 

Numer identyfikacyjny Aglomeracji Białystok – PLPL001. 

Numer identyfikacyjny Oczyszczalni ścieków w Białymstoku – PLPL0010. 

 

Współrzędne geograficzne końcowego punktu zrzutu ścieków komunalnych: 

Szerokość – N-53,1649  

Długość – E-23,0848  

 

Nazwa oczyszczalni ścieków: Oczyszczalnia ścieków w Białymstoku. 

Lokalizacja oczyszczalni ścieków: 15-680 Białystok, ul. Produkcyjna 102.  

Dane kontaktowe: 

tel: (85) 74-58-301  

e-mail: sekretariat@wobi.pl  

fax: (85) 74-58-303 

 

Współrzędne geograficzne oczyszczalni ścieków (zgodnie ze sprawozdaniem KPOŚK): 

Szerokość – N-53,1697 

Długość – E-23,0885 

 

Odbiornik ścieków oczyszczonych (zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym): rzeka Biała 

Kilometraż miejsca odprowadzania ścieków oczyszczonych: 6+355 

Współrzędne geograficzne wylotu ścieków: 

Szerokość – N-53o10’15.84” 

Długość – E-23o05’44.38” 

 

Typ oczyszczalni ścieków: oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna pracująca w oparciu o metodę osadu 

czynnego z podwyższonym usuwaniem nadmiaru związków azotu (N) i fosforu (P), spełniająca 

standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji > 100 000 RLM. 

 

Pozwolenie wodnoprawne na szczególne korzystanie z wód – wprowadzanie do rzeki Białej ścieków 

komunalnych pochodzących z oczyszczalni zlokalizowanej w aglomeracji Białystok znak DOS-

II.7322.40.2016 z dnia 14 grudnia 2016 r., wydane przez Marszałka Województwa Podlaskiego – ważne 

do 13.12.2026 r.; zmiana decyzji znak BI.RUZ.421.146.2018.KB  

z dnia 16 kwietnia 2020 r., wydana przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

w Białymstoku.   

 

9.4. Określenie obciążenia oczyszczalni ścieków 

Przepustowość hydrauliczna (zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym): 

1) dobowa średnia Qdśr = 80 000 m3/d; 

2) sekundowa maksymalna Qsmax = 0,93 m³/s; 

3) roczna maksymalna Qrmax = 29 200 000 m³/rok. 

Projektowa wydajność (zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym): 740 000 RLM 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 198



10 
 

Obciążenie hydrauliczne i obciążenie ładunkiem Oczyszczalni ścieków w Białymstoku według danych 

pochodzących ze sprawozdań KPOŚK i informacji uzyskanej od eksploatatora tj. firmy Wodociągi 

Białostockie Sp. z o.o. w Białymstoku, ul. Młynowa 52/1 wyniosło: 

 

PRZEPUSTOWOŚĆ 

Oczyszczalni ścieków w Białymstoku 

 

Lp. Wyszczególnienie Jednostka 2020 2021 2022 2023 

1 Projektowa dobowa 

przepustowość (hydrauliczna) 

[m3/d] 80 000 80 000 80 000 80 000 

2 Obciążenie hydrauliczne [m3/d] 61 085 65 383 58 949 57 982 

 

OBCIĄŻENIE 

Oczyszczalni ścieków w Białymstoku 

 

Lp. Wyszczególnienie Jednostka 2020 2021 2022 2023 

1 Projektowa maksymalna 

wydajność (obciążenie) 

RLM 740 000 740 000 740 000 740 000 

3 Obciążenie oczyszczalni 

ścieków 1)  

RLM 420 468 481 655 515 804 507 343 

 
1) według informacji uzyskanej od eksploatatora tj. firmy Wodociągi Białostockie Sp. z o.o.  

w Białymstoku, ul. Młynowa 52/1 

 

Oczyszczalnia ścieków w Białymstoku posiada projektową dobową przepustowość (hydrauliczną)  

i projektową maksymalną wydajność (obciążenie) - z uwzględnieniem rzeczywistych obciążeń 

dobowych - pozwalające na przyjęcie i oczyszczenie ścieków dopływających systemem kanalizacji 

zbiorczej z terenu aglomeracji Dobrzyniewo Duże.   

 

10. Informacje o systemie gospodarki ściekowej 

 

10.1. Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji 

 

Lp. Rok Ilość ścieków komunalnych Uwagi 

Qr [m
3/rok] Qdśr [m

3/d] 

1 2 3 4 5 

1 2020 202 065 553,60  

2 2021 215 791 591,21  

3 2022 209 975 575,27  

4 2023 217 537 595,99  

5 2024* 178 094 653,00 * za trzy kwartały 2024 r. 

 

 

10.2. Skład jakościowy ścieków komunalnych 

 

Lp. Rok Próbka BZT5 [mg 

O2/l] 

ChZTCR [mg 

O2/l] 

Zawiesiny ogól.  [mg/l] 

1 2 3 4 5 6 

1 2020 1 310 583 190 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 198



11 
 

2 2021 1 210 438 130 

3  2 340 566 190 

 

4 2022 1 310 571 120 

5  2 630 993 120 

 

6 2023 1 140 313 94 

7  2 200 450 130 

 

8 2024 1 170 331 150 

 

10.3. Przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków w m3/d 

 

        Aglomeracja Dobrzyniewo Duże nie posiada oczyszczalni ścieków. Ścieki komunalne  

z terenu aglomeracji Dobrzyniewo Duże są odprowadzane systemem kanalizacji zbiorczej  

do końcowego punktu zrzutu ścieków komunalnych w Aglomeracji Białystok posiadającej oczyszczalnię 

ścieków. 

 

10.4. Ilość i skład jakościowy ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady  

do systemu kanalizacji zbiorczej 

Ładunek zanieczyszczeń generowany ze ścieków przemysłowych - RLM (prz) = 0 

 

10.5. Nazwy zakładów, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest planowane. 

        Nie planuje się podłączenia zakładów do systemu kanalizacji zbiorczej na terenie wyznaczonej 

aglomeracji. 

 

10.6. Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji 

        Przy określaniu RLM aglomeracji zgodnie z § 2 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej  

i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic 

aglomeracji (Dz. U. poz. 1586) uwzględniono ścieki pochodzące: 

1) od stałych mieszkańców aglomeracji, gdzie 1 RLM aglomeracji odpowiada 1 stałemu 

mieszkańcowi aglomeracji – 4 620 RLM; 

2) z przemysłu w aglomeracji, przy czym ładunek przeliczono zgodnie z art. 86 ust. 3 pkt 2 ustawy 

z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne – 0 RLM; 

3) od osób czasowo przebywających w aglomeracji, gdzie 1 RLM aglomeracji odpowiada  

1 zarejestrowanemu miejscu noclegowemu – 0 RLM.  

 

Uzasadnienie określonej dla aglomeracji Równoważnej Liczby Mieszkańców 

 

Lp. Wyszczególnienie RLM 

1 Liczba mieszkańców korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej 4 567 

2 
Liczba mieszkańców planowanych do podłączenia do projektowanej sieci 

kanalizacyjnej 
0 

3 Liczba osób czasowo przebywających korzystających z sieci kanalizacyjnej 0 

4 
Liczba osób czasowo przebywających planowanych do podłączenia do 

projektowanej sieci kanalizacyjnej 
0 

5 
Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków 

odprowadzanych przez zakłady korzystające z istniejącej sieci kanalizacyjnej 
0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 198



12 
 

6 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków 

który będzie odprowadzany przez zakłady planowane do podłączenia do sieci 

kanalizacyjnej 

0 

7 

Liczba mieszkańców oraz osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji 

korzystających z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków komunalnych 

(zbiorniki bezodpływowe), 

53 

8 

Liczba mieszkańców oraz osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji 

korzystających z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków komunalnych 

(przydomowe oczyszczalnie ścieków 

0 

9 Równoważna Liczba Mieszkańców RLM (suma) 4 620 

 

10.6.1. Wyliczenie RLM aglomeracji 

RLM = RLM (Mk) + RLM (prz) + RLM (czas). 

gdzie: RLM – Równoważna Liczba Mieszkańców aglomeracji. 

RLM = 4620 + 0 + 0 = 4620. 

 

RLM = 4620 

 

10.6.2. Sprawdzenie zgodności z dyrektywą ściekową 

 

10.6.2.1. Warunek I (wydajność oczyszczalni). Warunek wynika z art. 10 Dyrektywy ściekowej: 

 

1) przepustowość hydrauliczna oczyszczalni ścieków zgodnie z pkt.9.4. - warunek spełniony; 

2) wydajność (obciążenie) oczyszczalni ścieków zgodnie z pkt.9.4.  - warunek spełniony. 

 

10.6.2.2. Warunek II (standardy oczyszczania). Warunek wynika z art. 4 i 5 Dyrektywy ściekowej 

 

Nie dotyczy- Ścieki komunalne z terenu aglomeracji Dobrzyniewo Duże są odprowadzane systemem 

kanalizacji zbiorczej do końcowego punktu zrzutu ścieków komunalnych w Aglomeracji Białystok 

posiadającej oczyszczalnię ścieków. 

 

10.6.2.3. Warunek III (wyposażenie aglomeracji w system kanalizacji zbiorczej). Warunek wynika  

z art. 3 Dyrektywy ściekowej 

 

RLM korzystających z systemu kanalizacji zbiorczej = 4620 + 0 + 0 = 4620 RLM 

1) stopień skanalizowania aglomeracji:                                                                                                      

RLM korzystających z systemu kanalizacji zbiorczej / RLM aglomeracji x 100% 

4567: 4620 x 100% = 98,85% 

Wymagany minimalny poziom korzystających z systemu kanalizacji zbiorczej = 98% 

Stopień skanalizowania = 98,85% > 98% - warunek spełniony.  

2)  niezebrany systemem kanalizacji zbiorczej ładunek nie może być większy niż 2000 RLM 

 Pozostały niezebrany systemem kanalizacji zbiorczej ładunek = 53 RLM 

 

53 RLM<2000 RLM- warunek spełniony. 

 

10.7. Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji 

zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie systemów 

indywidualnych lub rozwiązań zapewniających taki sam poziom ochrony środowiska  

jak w przypadku systemów kanalizacji zbiorczej   

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 198



13 
 

        Mieszkańcy aglomeracji korzystają przede wszystkim z systemu kanalizacji zbiorczej.  

W chwili obecnej nie występują przydomowe oczyszczalnie ścieków. Zbiorniki bezodpływowe tzw. 

szamba funkcjonują w ilości 15 sztuk. Nieczystości ciekłe /ścieki/ z szamb dostarczane są taborem 

asenizacyjnym do punktu zlewnego na oczyszczalni ścieków w Białymstoku. Około  

53 osób, tj. 53 RLM co stanowi około 1,15 % RLM korzysta z innych systemów oczyszczania ścieków 

tj. ze zbiorników bezodpływowych. Spełniona jest zatem druga część warunku III,  

a mianowicie pozostały niezebrany systemem kanalizacji zbiorczej ładunek nie przekracza 2000 RLM. 

Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej wynosi 

około 3 m3/d.  

 

11. Informacje o strefach ochronnych ujęć wody, zawierające oznaczenie aktów prawa 

miejscowego lub decyzji ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia 

obowiązujące na tych terenach 

        Miejscowości położone na terenie aglomeracji zaopatrywane są w wodę do picia z czterech ujęć 

wodociągowych. Zasilanie odbywa się zgodnie z poniższym wzorcem: 

 

Lp. Miejscowość 

 Ujęcie wody 

Dobrzyniewo 

Duże 
Fasty Bohdan Obrubniki 

1 2 3 4 5 6 

1 Dobrzyniewo Duże P  x  x x 

2 
Dobrzyniewo 

Fabryczne  
P  x  x x 

3 
Dobrzyniewo 

Kościelne 
P  x  x x 

4 Fasty x P x x 

5 Gniła P  x  x x 

6 Nowe Aleksandrowo P  x  P x 

7 Ogrodniki P  x  x x 

8 Pogorzałki x  x  x P 

 

P – Podstawowe zasilanie,      A - Alternatywne zasilanie,        x - brak możliwości zasilania 

 

 11.1. Ujęcie Dobrzyniewo Duże  

 

W skład ujęcia wody wchodzą dwie studnie głębinowe SW-2 i SW-3. Ujęcie zlokalizowane jest 

na terenie aglomeracji, w miejscowości Dobrzyniewo Duże na działkach o nr geod. 420/1 i 422/3 obręb 

0003 Dobrzyniewo Duże. 

Pobór wody odbywa się na podstawie pozwolenia wodnoprawnego wydanego przez Starostę 

Powiatu Białostockiego znak RŚ.6341.184.2016 z dnia 24.11.2016 r. ważne do 23.11.2026 r. Zasoby 

eksploatacyjne ujęcia zostały zatwierdzone w decyzji Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku z dnia 

09.10.1984 r., znak: OŚ.IV-8530/60/84 w ilości Q zespołowe= 153 m3/h przy depresji s = 4,4 - 4,7 m. 

Strefę ochrony bezpośredniej o promieniu 10 m wokół każdej studni ustalono decyzją Starosty 

Powiatu Białostockiego z dnia 30.11.2006 r., znak: RŚ.II.62230-48/06 wygaszoną następnie decyzją 

Starostwa Powiatu Białostockiego znak RŚ.6341.184.2016 z dnia 24.11.2016 r., jednak zgodnie  

z informacją z Zarządu Zlewni w Białymstoku w zakresie strefy ochrony bezpośredniej pozostającej  

w mocy.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 198



14 
 

1. Na terenie ochrony bezpośredniej należy zapewnić: 

1) odprowadzanie wód opadowych w taki sposób, aby nie mogły się one przedostać do urządzeń 

służących do poboru wody; 

2) zagospodarowanie terenu zielenią; 

3) ograniczyć do niezbędnego minimum przebywania osób niezatrudnionych stale przy urządzeniach 

do poboru wody; 

4) szczelne odprowadzanie poza granicę strefy ochronnej ścieków z urządzeń sanitarnych 

przeznaczonych do użytku osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń.  

2. Wygrodzony teren ochrony bezpośredniej wokół obu studni należy uzupełnić o tablice informujące  

o ujęciu wody i zakazie wstępu osób nieupoważnionych. 

 

11.2. Ujęcie Fasty 

            W skład ujęcia wody wchodzą dwie studnie głębinowe sw1 i sw2. Ujęcie zlokalizowane jest poza 

terenem aglomeracji na terenie miejscowości Fasty na działce Nr 166/15 obręb 0005 Fasty. 

Pobór wody odbywa się na podstawie pozwolenia wodnoprawnego wydanego przez Starostę 

Powiatu Białostockiego znak RŚ.6341.164.2016 z dnia 02.11.2016 r. ważne do 01.11.2026 r. Zasoby 

eksploatacyjne ujęcia zostały zatwierdzone decyzją Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku z dnia 

03.04.1993 roku nr OŚ. IV-7530/7/93 w wysokości Q = 53,00 m3/h przy depresji s = 6,5 m. 

Strefę ochrony bezpośredniej o promieniu 8 m wokół każdej studni licząc od krawędzi obudowy 

ustanowiono decyzją Starostwa Powiatowego w Białymstoku z dnia 03.11.2006 r., znak: RŚ.II.62230-

49/06 wygaszoną następnie decyzją Starostwa Powiatu Białostockiego znak RŚ.6341.164.2016 z dnia 

02.11.2016 r., jednak zgodnie z informacją z Zarządu Zlewni w Białymstoku w zakresie strefy ochrony 

bezpośredniej pozostającej w mocy.  

1. Strefę ochrony bezpośredniej należy ogrodzić, oznakować tablicą informacyjną i spełnić następujące 

warunki: 

1) odprowadzić wody opadowe w taki sposób, aby nie mogły przedostawać się do urządzeń 

służących do poboru wody; 

2) zagospodarować teren zielenią; 

3) ścieki sanitarne z terenu ochrony bezpośredniej odprowadzić stosując urządzenia szczelne; 

4) ograniczyć do niezbędnych potrzeb przebywanie osób niezatrudnionych stale przy urządzeniach 

służących do poboru wody. 

 

11.1. Ujęcie Bohdan 

W skład ujęcia wody wchodzą dwie studnie głębinowe SW-2 i SW-3. Ujęcie zlokalizowane jest 

poza terenem aglomeracji na terenie miejscowości Bohdan na działkach o nr geod. 185/14 i 19/4 obręb 

Letniki, Bohdan, Podleńce.  

Pobór wody odbywa się na podstawie pozwolenia wodnoprawnego wydanego przez Dyrektora 

Zarządu Zlewni w Białymstoku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie znak 

BI.ZUZ.2.4210.225.2023.EK z dnia 27.12.2023 r. ważne do 18-01-2054. Zasoby eksploatacyjne ujęcia 

wynoszą Qe= 85 m3/h przy depresji s = 3,9 m. 

Strefę ochrony bezpośredniej o promieniu 10 m wokół każdej studni licząc od jej środka ustalono 

decyzją Starosty Powiatu Białostockiego z dnia 13.08.2003 r., znak: RL.IV.62230/27/03 wygaszoną 

następnie decyzją Starostwa Powiatu Białostockiego znak RŚ.6341.142.2013 z dnia 08.01.2014 r., 

jednak zgodnie z informacją z Zarządu Zlewni w Białymstoku w zakresie strefy ochrony bezpośredniej 

pozostającej w mocy.  

1. Na terenie ochrony bezpośredniej należy zapewnić: 

1) odprowadzanie wód opadowych w taki sposób, aby nie mogły się one przedostać do urządzeń 

służących do poboru wody; 

2) zagospodarowanie terenu zielenią; 

3) ograniczyć do niezbędnego minimum przebywania osób niezatrudnionych stale przy urządzeniach 

do poboru wody;  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 198



15 
 

4) szczelne odprowadzanie poza granicę strefy ochronnej ścieków z urządzeń sanitarnych 

przeznaczonych do użytku osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń.  

2. Wygrodzony teren ochrony bezpośredniej wokół obu studni należy uzupełnić o tablice informujące  

o ujęciu wody i zakazie wstępu osób nieupoważnionych. 

 

11.1. Ujęcie Obrubniki 

W skład ujęcia wody wchodzą dwie studnie głębinowe SW-1 i SW-2. Ujęcie zlokalizowane jest 

poza terenem aglomeracji na terenie miejscowości Obrubniki na działce nr geod. 41/16 obręb Obrubniki.  

Pobór wody odbywa się na podstawie pozwolenia wodnoprawnego wydanego przez Dyrektora 

Zarządu Zlewni w Białymstoku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie znak 

BI.ZUZ.2.4210.78.2022.AT z dnia 17-05-2022 r. ważne do 22-06-2052 r. Zasoby eksploatacyjne ujęcia 

wynoszą Qe= 49,0 m3/h przy depresji s = 11,0 m. 

Strefę ochrony bezpośredniej o promieniu 10 m wokół każdej studni licząc od jej środka ustalono 

decyzją Starosty Powiatu Białostockiego z dnia 06.11.2006 r., znak: RŚ.II.62230-50/06 wygaszoną 

następnie decyzją Starostwa Powiatu Białostockiego znak RŚ.6341.166.2016 z dnia 04.11.2016 r., 

jednak zgodnie z informacją z Zarządu Zlewni w Białymstoku w zakresie strefy ochrony bezpośredniej 

pozostającej w mocy.  

1. Na terenie ochrony bezpośredniej należy zapewnić: 

1) odprowadzanie wód opadowych w taki sposób, aby nie mogły się one przedostać do urządzeń 

służących do poboru wody; 

2) zagospodarowanie terenu zielenią; 

3) ograniczyć do niezbędnego minimum przebywania osób niezatrudnionych stale przy urządzeniach 

do poboru wody;  

4) szczelne odprowadzanie poza granicę strefy ochronnej ścieków z urządzeń sanitarnych 

przeznaczonych do użytku osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń.  

2. Wygrodzony teren ochrony bezpośredniej wokół obu studni należy uzupełnić o tablice informujące  

o ujęciu wody i zakazie wstępu osób nieupoważnionych. 

 

12. Informacje o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych zawierające oznaczenie 

aktów prawa miejscowego ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia 

obowiązujące na tych obszarach 

        Na terenie aglomeracji nie występują obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych. 

 

13. Informacje o formach ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia  

16 kwietnia 2004 r. ochronie przyrody, zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł  

i miejsce ogłoszenia aktu prawnego tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego formę 

ochrony przyrody, oraz informacje o obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących 

się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy    

 

Na terenie aglomeracji nie występują formy ochrony przyrody o których mowa w art. 6 ustawy  

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.).   

 

 

                                                    

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 16 – Poz. 198



16 
 

 

Załącznik nr 2 – część graficzna   

 

1. Mapy topograficzne Gminy Dobrzyniewo Duże w skali 1 : 25 000 – 4 szt. 

 

                                                      UKŁAD MAP – NUMERY ARKUSZY 

 

 

 

245.12 

 

245.21 

 

245.14 

 

 

245.23 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 17 – Poz. 198



 

  

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/74/24 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 grudnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 18 – Poz. 198



Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 19 – Poz. 198



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 20 – Poz. 198



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 21 – Poz. 198


		2025-01-10T12:48:58+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




